平成 30 年１月 11 日

各 位

愛媛大学附属高等学校英語科

「平成 29年度愛媛大学附属高等学校英語科教育研究会」の開催について（ご案内）

今年度、愛媛大学附属高等学校英語科では、標記の会をはじめて開会することとなりました。つき

ましては、県内高等学校の英語科の先生方および教育関係者の皆様方に幅広くこれから求められる英

語教育実践のあり方について、考える機会を設けさせていただきたいと考えております。

また、今年度は、愛媛大学教育学部の 池野 修 先生を助言者としてお招きし、英語教育実践に

ついて、貴重なアドバイスをいただくことになっております。

学年末も近づき、お忙しい時期かと存じますが、是非ご参加いただきたく、ご案内申し上げます。

記

１ 日  時  平成３０年２月９日（金） １３時３０分～１６時４５分

２ 開催場所  愛媛大学附属高等学校（松山市樽味 3丁目 2番 40号 TEL 089-946-9911）

３ 主  催  愛媛大学附属高等学校 英語科

４ 日  程  １２時３０分～１３時１０分  受付（事務室前）

        １３時３０分～１３時５５分  報告

                       「学習者自律性を伸ばす SGHの取組について」

                       報告者 三好徹明（愛媛大学附属高等学校）

        １４時１０分～１４時３５分  口頭発表

                                              「ICTを活用した「２１世紀型スキル」を高める

協働学習のあり方について－iPadで始めること

ばと文化の豪日国際交流プロジェクト－」

                       発表者 三好徹明（愛媛大学附属高等学校）

        １４時５５分～１５時３５分  提案発表

                       「生徒の言語使用を促す英語授業」

                       発表者 池野 修先生（愛媛大学）

        １５時４５分～１６時４５分  研究協議

申込方法   以下の要領で、 以下の要領で、Web 上にてお申し込みください。

①愛媛大学附属高校の学校ホームページにアクセスする。

http://www.hi.ehime-u.ac.jp/

②ホームページ上にリンクされている、本研究会の「参加申し込みフォーム」の バ

ナーをクリックする。

③「参加申し込みフォーム」に必要事項を記入する。

④「参加申し込みフォーム」の一番下にある「送信」をクリックする。

以上で参加申し込みは完了です。

申込締切日  平成３０年２月２日（金）必着でお願いいたします。

※お問い合わせ先 〒790-8566 愛媛県松山市樽味 3丁目 2番 40号

愛媛大学附属高等学校 英語科主任 三好徹明

        TEL 089-946-9911 FAX 089-977-8458

e-mail：miyoshi.tetsuaki.id@ehime-u.ac.jp